



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 29 » ИЮЛЯ 20 19 г.

№ 338-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 09 августа 2010 года № 265-пп**

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 года № 496-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «Об экологической экспертизе» и Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 09 августа 2010 года № 265-пп «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Белгородской области»:

в Положение о порядке организации и проведения государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- подпункт 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 Положения исключить;
- подпункты 1.3.4 – 1.3.5 пункта 1.3 раздела 1 Положения считать подпунктами 1.3.3 – 1.3.4 соответственно;
- шестой и седьмой абзацы пункта 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Государственная экологическая экспертиза объектов, указанных в подпункте 4.1 статьи 12 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», в том числе повторная, проводится при условии соответствия формы и содержания материалов, направляемых органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным на проведение государственной экспертизы проектной

документации, установленном порядку проведения государственной экологической экспертизы и при наличии в составе направляемых материалов:

- документации, подлежащей государственной экологической экспертизе и содержащей материалы оценки воздействия объектов, строительство, реконструкцию которых предполагается осуществлять в границах особо охраняемых природных территорий, на соответствующую особо охраняемую природную территорию;»;

- в первом абзаце пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «7 дней» заменить словами «7 календарных дней»;

- во втором, четвертом абзацах пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «30 дней» заменить словами «30 календарных дней»;

- в пункте 2.5 раздела 2 Положения слова «15 дней» заменить словами «15 календарных дней», слова «3 дня» заменить словами «3 календарных дня»;

- в первом абзаце пункта 2.6 раздела 2 Положения слово «три» заменить словом «два»;

- в пункте 2.16 раздела 2 Положения слова «5 дней» заменить словами «5 календарных дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко